
２０２０年３月１６日 

 

 

 

新型コロナウイルスへの対応について 

 

 

株式会社ヤマダコーポレーション（以下、「当社」）は、新型コロナウイルスの感染予防のため以

下の対応を実施していますのでお知らせします。 

 当社は、お取引先の皆様および社員の感染拡大の防止と安全確保に努め、政府の方針なども

踏まえながら、適切な事業継続を図ってまいります。 

 

勤務形態について 

① 時差出勤を実施しています。 

② 在宅勤務を実施しています。 

③ 小学校の一斉休校により休業する低学年の父母に対し、特別休暇を付与しています。 

 

各種対策について 

① 当面は海外への出張を原則として見合わせしています。 

② 不急の国内出張を見合わせしています。 

③ 不急の会議・会合・イベント等の開催および参加、不急の会食は原則として自粛しています。 

会議を開催する場合、テレビ会議システムの活用を推奨しています。 

④ 各事業所出入口に消毒液を設置し、消毒を徹底しています。 

⑤ 本人及び家族に感染が疑われたときは、4日間以上の自宅待機を徹底しています。 

 

 お取引先や関係者の皆様におかれましては、ご不便、ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理

解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

以上 

 


